



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**14 - Pregão: 34/2012, de 20 de março de 2012.**

Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida e, restando ainda presente o interesse na contratação/compra que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento de que se cogita em favor da(s) empresa(s):

<b>1652.7 - METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.</b>							
<b>Item</b>	<b>Uni</b>	<b>Ficha</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Prç Unit.</b>	<b>Prç Tot.</b>
00002	UND	0	ACIDO GRAXO ESSENCIAL FRC C/100 ML	Moph	300,00000	2,9000	870,00
00047	CX	0	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES 07 LT C/10 UND	Irene Bilecki	10,00000	14,9100	149,10
00050	PCT	0	COMPRESSA DE GAZE 10 X 10 9 FIOS PCT C/500 UND	MDA	1.000,00000	14,2100	14.210,00
00051	PCT	0	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 9 FIOS PCT C/500 UND	MDA	2.000,00000	4,8600	9.720,00
00099	CX	0	INDICADOR BIOLOGICO PARA AUTOCLAVE CX C/10 UND	Clean Up	10,00000	73,4000	734,00
00106	UND	0	LANTERNA CLINICA TIPO CANETA	Supermedy	20,00000	7,4900	149,80
00126	UND	0	MASCARA COM RESERVATORIO OXIGENIO ADULTO (AMBU)	Protec	2,00000	125,0000	250,00
00166	UND	0	SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA	Embramac	200,00000	0,0700	14,00
00173	FRC	0	SOLUCAO DE LUGOL 5% 1000 ML	Gembal la	3,00000	78,0000	234,00
00182	CX	0	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SIST FECHADO FRASCO CX C/24 UND	Equiple x	20,00000	38,5200	770,40
00184	UND	0	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML	Equiple x	100,00000	1,7100	171,00
00186	PCT	0	TALA FACIL PAPELÃO 30 X 10 (P) C/10 UND	Marimar	10,00000	13,3700	133,70
Total do Fornecedor: 27.406,00 ( VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS E SEIS Reais )							

<b>2214.4 - PRODIET FARMACEUTICA LTDA</b>							
<b>Item</b>	<b>Uni</b>	<b>Ficha</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Prç Unit.</b>	<b>Prç Tot.</b>
00007	CX	0	AGULHA DESC 13 X 4,5 26G 1/2 C/ 100 UND	DESC ARPA CK	50,00000	2,8400	142,00
00010	CX	0	AGULHA DESC 25 X 7 22 G 1 C/ 100 UND	DESC ARPA CK	50,00000	2,8400	142,00
00012	CX	0	AGULHA DESC 40 X 12 18G 1/2 C/ 100 UND	DESC ARPA CK	50,00000	2,8500	142,50
00090	UND	0	FITA ADESIVA MARCADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 MT	CIEX	150,00000	2,3000	345,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
 E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
 Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

00091	UN D	0	FITA MICROPORE 2,5 X 10	CIEX	300,00000	1,1800	354,00
00097	FRC	0	GEL PARA ULTRA-SOM 100GR (TRANSPARENTE)	MAXI COR	30,00000	0,8900	26,70
00112	PAR	0	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	NEW HAND	200,00000	0,9100	182,00
00113	PAR	0	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	NEW HAND	150,00000	0,9100	136,50
00114	PAR	0	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	NEW HAND	150,00000	0,9100	136,50
00127	UN D	0	MASCARA DE VENTURE ADULTO TIPO HUDSON	PROTE C	10,00000	19,0000	190,00
00155	L	0	POVIDINE DEGERMANTE C/1000 ML	RIOQU IMICA	10,00000	9,2000	92,00
00156	L	0	POVIDINE TOPICO C/1000 ML	RIOQU IMICA	10,00000	9,0300	90,30
00171	UN D	0	SERINGA DESCARTAVEL P/INSULINA 1ML C/AGULHA 13 X 4,5MM	TKL	6.000,00000	0,1000	600,00
00205	CX	0	VICRIL C/ AGULHA 3.0 C/24 UND	QUAL TRUS	2,00000	169,5300	339,06

Total do Fornecedor: 2.918,56 ( DOIS MIL E NOVECENTOS E DEZOITO Reais E CINQUENTA E SEIS Centavos )

<b>2354.0 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA</b>							
<b>Item</b>	<b>Uni</b>	<b>Ficha</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Prç Unit.</b>	<b>Prç Tot.</b>
00005	CX	0	AGULHA DESC. 12,7 X 0,33 29G P/CANETA C/100 UND	BD	6,00000	93,1900	559,14
00026	UN D	0	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60LT 220V BRANCO	STER MAX	2,00000	4.157,706 0	8.315,41
00075	JG	0	ESPECULO PARA OTOSCOPIO DA MARCA MIKATOS Nº 1 C/5UND	MIKA TOS	10,00000	13,1150	131,15
00076	JG	0	ESPECULO PARA OTOSCOPIO DA MARCA MIKATOS PEDIATRICO Nº 2 C/5 UND	MIKA TOS	10,00000	13,1150	131,15
00080	UN D	0	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES	LAME DID	10,00000	5,9900	59,90
00094	L	0	FORMOL LIQUIDO 10% C/1000 ML	WIRA TH	2,00000	18,4950	36,99
00122	UN D	0	MACA TIPO DIVA ADULTO COM RODAS, COM ESTRUTURA TUBULAR, LEITO ESTOFADO, CABECEIRA COM ALTURA REGULAVEL. PINTURA EPOXI. DIMENSOES MINIMAS: 1,80 X 0,55X 0,80	MACH E	1,00000	260,0000	260,00
00124	UN D	0	MACA TIPO DIVA INFANTIL COM RODAS, COM ESTRUTURA TUBULAR, LEITO ESTOFADO, CABECEIRA COM ALTURA REGULAVEL. PINTURA EPOXI. DIMENSOES MINIMAS: 1,50 X 0,50 X 0,90	MACH E	1,00000	240,8600	240,86



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
 E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
 Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

00131	UN D	0	NEGATOSCOPIO 01 CORPO	NSPR	3,00000	129,0320	387,10
00133	UN D	0	OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO, DEVERÁ MEDIR E MOSTRAR VALORES CONFIÁVEIS DA SPO2 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA. DEVERÁ POSSUIR BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO. CONTER VISOR GRANDE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS ALCALINAS AAA . DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 8 SEGUNDOS SEMATIVIDADE. PESO APROX.: 37G (SEM PILHAS) E TAMANHO APROX.: 63.5 X 34 X 35MM.	SOLD AGAS	2,00000	258,0000	516,00
00144	UN D	0	PINCA KELLY CURVA 10CM	ABC	6,00000	12,0000	72,00
00145	UN D	0	PINCA KELLY CURVA 12CM	ABC	15,00000	11,9900	179,85
00146	UN D	0	PINCA KELLY RETA 10CM	ABC	6,00000	11,5000	69,00
00158	UN D	0	SACO P/LIXO HOSPITALAR C/100LT NA COR BRANCA	NEKPL AST	30,00000	17,2040	516,12
00160	UN D	0	SACO P/LIXO HOSPITALAR C/60 LT NA COR BRANCA	NEKPL AST	30,00000	12,9030	387,09
00180	CX	0	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 125ML SIST FECHADO FRASCO CX C/50 UND	BASA	100,00000	64,5160	6.451,60
00181	CX	0	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SIST FECHADO FRASCO CX C/40 UND	BASA	50,00000	54,4800	2.724,00
00183	UN D	0	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 250 ML	EQUIP LEX	100,00000	1,5050	150,50
00188	PCT	0	TALA FACIL PAPELAO 60 X 10 (G) C/ 10 UND	MARI MAR	5,00000	20,4300	102,15
00195	UN D	0	TESOURA IRIS CURVA 11,5CM	ABC	20,00000	7,7420	154,84
00199	UN D	0	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.7.0	LAME DID	20,00000	1,9540	39,08
00200	UN D	0	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.7.5	LAME DID	20,00000	1,9540	39,08
Total do Fornecedor: 21.523,01 ( VINTE E HUM MIL E QUINHENTOS E VINTE E TRES Reais E HUM Centavo )							

**4003.7 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

Item	Uni	Ficha	Produto	Marca	Quantidade	Prç Unit.	Prç Tot.
00003	GL	0	AGUA DEIONIZADA GL C/5000 ML PARA AUTOCLAVE	Aquate c	80,00000	4,7200	377,60
00004	L	0	AGUA OXIGENADA C/1000 ML	Farmax	50,00000	1,8700	93,50
00016	UN	0	ALMOTOLIA ESCURA 250ML BICO	J	30,00000	1,2500	37,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
 E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
 Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

	D		RETO	Prolab			
00017	UN D	0	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO	J Prolab	30,00000	1,2500	37,50
00027	PCT	0	AVENTAL DESC P/PACIENTES S/MANGA 30G PCT C/10UND	Medga uze	25,00000	6,0000	150,00
00038	UN D	0	CATETER INTRAVENOSO Nº16	Labor Import	60,00000	0,3500	21,00
00049	UN D	0	COMADRE INOX TIPA PA	Fami Itá	6,00000	77,3100	463,86
00053	UN D	0	CUBA RIN 26 X 05 CM C/800ML	Fami Itá	10,00000	20,1500	201,50
00070	RL	0	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5 C/CAPA	Missner	60,00000	3,2500	195,00
00071	PCT	0	ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL C/ 100 UND	Cral	25,00000	3,8500	96,25
00072	UN D	0	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL NAO LUBRIFICADO Nº 3 G	Cientifi c	100,00000	0,7900	79,00
00089	UN D	0	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50MT	Politap e	200,00000	1,2800	256,00
00093	FRC	0	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY C/100ML	Adlin	12,00000	4,0000	48,00
00100	UN D	0	KIT PARTO DESCARTAVEL	Resgate	5,00000	40,7200	203,60
00101	CX	0	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100 UND	Embra mac	5,00000	9,3800	46,90
00102	CX	0	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UND	Embra mac	5,00000	9,3800	46,90
00103	CX	0	LAMINA DE BISTURI Nº 21 C/ 100 UND	Embra mac	5,00000	9,3800	46,90
00108	PCT	0	LENCOL DESCARTAVEL 0,9 X 2,00 C/ ELASTICO PCT C/ 10 UND	Med Gauze	30,00000	6,2900	188,70
00125	UN D	0	MANTA TERMICA ALUMINIZADA	resgate	10,00000	5,2600	52,60
00134	UN D	0	PAPAGAIO INOX C/TAMPA 1 LT	Fami Itá	6,00000	42,7200	256,32
00137	RL	0	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 50 MT	Duotec	20,00000	15,4900	309,80
00138	RL	0	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 50MT	Duotec	6,00000	45,9000	275,40
00151	UN D	0	PINCA PARA ALGODAO CURVA 15 CM	Golgra n	15,00000	4,5500	68,25
00153	UN D	0	PINCA PARA ALGODAO RETA 15 CM	Golgra n	30,00000	5,8600	175,80
00170	UN D	0	SERINGA DESCARTAVEL P/INSULINA 0,5ML C/AGULHA 8 X0,3MM	Med Inject	3.000,00000	0,2300	690,00
00174	PCT	0	SONDA CATETER NASAL PARA OXIGENIO N.04 PCT C/10UND	Biosani	10,00000	2,9200	29,20
00175	PCT	0	SONDA CATETER TIPO OCULOS ADULTO PCT C/10UND	Biosani	10,00000	6,3800	63,80
Total do Fornecedor: 4.510,88 ( QUATRO MIL E QUINHENTOS E DEZ Reais E OITENTA E OITO Centavos )							



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

4811.9 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA							
Item	Uni	Ficha	Produto	Marca	Quantidade	Prç Unit.	Prç Tot.
00011	CX	0	AGULHA DESC 25 X 8 21G 1 C/ 100 UND	MED NEED LE	30,00000	2,6000	78,00
00028	UN D	0	BANDAGEM TRIANGULAR MEDIA	CR	30,00000	5,9800	179,40
00034	UN D	0	CAIXA TERMICA 15 LT	GLOB AL	2,00000	79,0800	158,16
00077	JG	0	ESPECULO PARA OTOSCOPIO DA MARCA TK1 C/5 UND	TK	10,00000	26,0900	260,90
00095	PCT	0	FRONHA DESCARTAVEL 45 X 70 CM PCT C/10 UND	ANAD ONA	30,00000	7,7100	231,30
00107	UN D	0	LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 3 LAMINAS CURVAS N. 02, 03, 04. CABO EM METAL Á PROVA DE FERRUGEM, RECARTILHADOS PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA, ABERTURANA BASE DO CABO, FÁCIL CONVERSÃO PARA BATERIA RECARREGÁVEL, ALIMENTAÇÃO POR PILHA ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL. LAMINAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS Á PROVA DE FERRUGEM, ACABAMNTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DE BRILHO, ESTERILIZÁVEL EM ÓXIDO ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR, LAMPADA VACUM OU HALÓGENA 2,5V OU 3,5V.	NISSEI	2,00000	303,1000	606,20
00110	UN D	0	LIXEIRA INOX C/ PEDAL 10 LTS	VIEL	5,00000	69,0000	345,00
00111	UN D	0	LIXEIRA INOX C/PEDAL 20 LT	BRINO X	5,00000	109,2000	546,00
00118	CX	0, 0	LUVA PROCEDIMENTO MEDIA LATEX C/100 UND	NUGA RD	150,00000	11,3900	1.708,50
00119	CX	0, 0	LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA LATEX C/100 UND	NUGA RD	150,00000	11,3900	1.708,50
00132	UN D	0	OTOSCÓPIO ADULTO COM LÂMPADA HALÓGENA, 2,5V, COM 05 ESPÉCULOS E ESTOJO, CABO EM METAL RECARTILHADO PARA USO COM 02 PILHAS TAMANHO C E REGULAGEM DE INTENSIDADE DE LUZ, CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA, COM CABEÇOTE EM METAL CROMADO, COM LUPA,LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 4 VEZES. CONTROLE DE INTENSIDADE DA LUZ E	MD	2,00000	207,8000	415,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
 E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
 Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

			LIGA/DESLIGA. CONTÉM 05 ESPÉCULOS DE DIFERENTES MEDIDAS, CABO RECARTEADO EM METAL ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA, ISENTO DE BORRACHA E PLÁSTICO, COM GARANTIA DE UM ANO CONT				
00196	PCT	0,0	TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO CX C/ 100 UND	OLIME D	15,00000	4,2500	63,75
00197	UN D	0	TUBO DE LATEX Nº 200 RL C/ 15 MT	LEMG RUBE R	2,00000	10,0500	20,10
Total do Fornecedor: 6.321,41 ( SEIS MIL E TREZENTOS E VINTE E HUM Reais E QUARENTA E HUM Centavos )							

<b>6024.0 - CIRURGICA CLIMAZA COMERCIO DE MAT MED E HOSP LTDA</b>							
<b>Item</b>	<b>Uni</b>	<b>Ficha</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Prç Unit.</b>	<b>Prç Tot.</b>
00030	UND	0	BIOMBO TRIPLO C/RODIZIO	RENASCER	3,00000	203,0000	609,00
00069	UND	0	ESFIGNOMANOMETRO BRACAIDEIRA ADULTO OBESO C/VELCRO	PREMIUM	4,00000	43,0000	172,00
00120	UND	0	MACA GINECOLOGICA SIMPLES COM ESTRUTURA TUBULAR, LEITO ESTOFADO, ESCOSTO REGULAVEL E APOIO PARA OS PES, ASSENTO FIXO. DIMENSOES MINIMAS: 1,80 X 0,50 X 0,80	METALIC	1,00000	425,0000	425,00
00121	UND	0	MACA RETRATIL PARA AMBULANCIA EM ACO E PINTURA EPOXI	MARIMAR	2,00000	2.444,0000 0	4.888,00
00123	UND	0	MACA TIPO DIVA ADULTO FIXA COM ESTRUTURA TUBULAR,LEITO ESTOFADO, CABECEIRA COM ALTURA REGULAVEL. PINTURA EPOXI. DIMENSOES MINIMAS: 1,80 X 0,55 X 0,80	RENASCER	4,00000	233,0000	932,00
00129	UND	0	MICRONEBULIZADOR ADULTO	PROTEC	5,00000	6,4000	32,00
00140	UND	0	PINCA BACKHAUS 13CM	STARK	6,00000	12,0000	72,00
00141	UND	0	PINCA DISSECCAO C/DENTE 14CM DELICADA	STARK	6,00000	5,1300	30,78
00142	UND	0	PINCA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA	STARK	6,00000	9,5800	57,48
00143	UND	0	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA C/ 12 CM	STARK	6,00000	9,5800	57,48
00150	UND	0	PINCA KOCHER 14 CM RETA	STARK	15,00000	13,8900	208,35
00154	UND	0	PORTA AGULHA MAYO	STARK	10,00000	13,2000	132,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
 E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
 Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

00194	UND	0	HEGAR 15CM TESOURA IRIS CIRURGICA RETA C/PONTA FINA 12CM	STARK	15,00000	7,6000	114,00
Total do Fornecedor: 7.730,09 ( SETE MIL E SETECENTOS E TRINTA Reais E NOVE Centavos )							

<b>6372.0 - ALIANCA HOSPITALAR LTDA</b>							
<b>Item</b>	<b>Uni</b>	<b>Ficha</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Prç Unit.</b>	<b>Prç Tot.</b>
00015	PCT	0	ALGODAO HIDROFILO HOSPITALAR C/500 GR	FARO L	50,00000	7,1500	357,50
00022	PCT	0	ATADURA CREPON 10CM X 4,5MT 13F C/ 12 UND	PEROL A	600,00000	4,0700	2.442,00
00024	PCT	0	ATADURA CREPON 15CM X 4,5MT 13F C/12 UND	PEROL A	600,00000	6,1000	3.660,00
00036	UND	0	CANULA DE GUEDEL N.1 06CM	CAJAR A	2,00000	2,3330	4,67
00043	CX	0	CATGUT SIMPLES /0/ C/AG 3,0CM C/24 UND	SHAL ON	2,00000	47,5000	95,00
00055	PCT	0	DRENO DE PEN ROSE C/GAZE ESTERIL N.3 PCT C/12UND	C. BRASI L	10,00000	23,0000	230,00
00066	UND	0	ESCADA HOSPITALAR C/2 DEGRAUS ESMALTADA BRANCA	RENO VAR	4,00000	42,6600	170,64
00081	CX	0	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 C/AG. 2CM C/24 UND	PROC ARE	2,00000	14,0250	28,05
00082	CX	0	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4-0 C/AG. 2CM C/24 UND	PROC ARE	2,00000	14,0250	28,05
00083	CX	0	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 5-0 C/AG. 2CM C/24 UND	PROC ARE	2,00000	14,0250	28,05
00084	CX	0	FIO MONONYLON 2-0 C/AGULHA CX C/24 UND	PROC ARE	3,00000	14,0250	42,08
00085	CX	0	FIO MONONYLON 3-0 C/AGULHA CX C/24 UND	PROC ARE	3,00000	14,0250	42,08
00086	CX	0	FIO MONONYLON 4-0 C/AGULHA CX C/24 UND	PROC ARE	3,00000	14,0250	42,08
00087	CX	0	FIO MONONYLON 5-0 C/AGULHA CX C/24 UND	PROC ARE	3,00000	14,0250	42,08
00088	CX	0	FIO MONONYLON 6-0 C/AGULHA CX C/24 UND	PROC ARE	3,00000	14,0250	42,08
00128	CX	0	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO C/100 UND	M. GAUZ E	30,00000	3,8800	116,40
00136	CX	0	PAPEL CREPADO 60 X 60 BRANCO C/500 UND	POLA R	10,00000	194,0000	1.940,00
00148	UND	0	PINCA KELLY RETA 15 CM	PROFE SSION AL	6,00000	11,7700	70,62
00167	UND	0	SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA	DESC ARPA CK	1.250,00000	0,0760	95,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
 E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
 Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

00190	UND	0	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO BRANCO	STAR	50,00000	5,3300	266,50
00204	L	0	VASELINA LIQUIDA C/1000ML	WIRATH	4,00000	9,0600	36,24
Total do Fornecedor: 9.779,12 ( NOVE MIL E SETECENTOS E SETENTA E NOVE Reais E DOZE Centavos )							

**6517.0 - PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONT LTDA**

Item	Uni	Ficha	Produto	Marca	Quantidade	Prç Unit.	Prç Tot.
00001	PCT	0	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT C/100 UND	THEOTO	60,00000	1,7000	102,00
00006	CX	0	AGULHA DESC 13 X 3 30G 1/2 C/ 100 UND	LABORIMPORT	50,00000	4,0900	204,50
00018	FRC	0	ANESTESICO LIDOCAINA 10% C/ 50ML SPRAY	CRISTALIA	15,00000	77,8900	1.168,35
00019	PCT	0	ATADURA CREPON 04CM X 4,5M 13F C/12 UND	SANTALUCIA	120,00000	1,9800	237,60
00029	UND	0	BANDEJA RETANGULAR 30 X 20 X 5	PLASTIL	10,00000	19,9000	199,00
00031	UND	0	CABO BISTURI Nº 2	ABC	6,00000	3,5000	21,00
00032	UND	0	CABO BISTURI Nº 3	ABC	6,00000	3,5000	21,00
00033	UND	0	CAIXA TERMICA 12 LT	POWNER	2,00000	68,8900	137,78
00035	PCT	0	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 27G C/50 UND	HOSPFLIX	100,00000	32,9000	3.290,00
00044	CX	0	CATGUT SIMPLES 2/0 C/ AG 2,0CM C/ 24 UND	MEDLINE	3,00000	35,0000	105,00
00045	UND	0	COLCHAO PIRAMIDAL OVO DIMENSOES MINIMAS DE 1,88 X0,90 X 0,04 CM	ZEDAMED	3,00000	31,8000	95,40
00079	UND	0	ESTETOSCOPIO PEDIATRICO DUPLO	SOLIDOR	5,00000	8,7000	43,50
00096	RL	0	GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91 9 FIOS	MEDGAUZE	100,00000	13,5000	1.350,00
00098	UND	0	GERMEKIL ESTERIL C/5000 ML	WIRATH	50,00000	12,0000	600,00
00105	UND	0	LAMPADA P/ OTOSCOPIO (ROSCA LONGA) (L-12)	PRESSCONTROL	2,00000	34,1000	68,20
00109	UND	0	LIXEIRA DE PLASTICO C/TAMPA BASCULANTE 60 LT	SANREMO	2,00000	71,0000	142,00
00130	UND	0	NEBULIZADOR ULTRA SONICO	DARU	5,00000	123,4000	617,00
00139	RL	0	PAPEL LENCOL HOSPITALAR 70 X 50 COR BRANCA	CLEAN	20,00000	4,4900	89,80
00152	UND	0	PINCA PARA ALGODAO RETA 10 CM	ABC	6,00000	5,9800	35,88
00159	UND	0	SACO P/LIXO HOSPITALAR C/20LT NA COR BRANCA	NEKPLAST	12,00000	6,9000	82,80
00165	UND	0	SELADOR PEDAL COM TERMOSTATO	ISAMA	1,00000	630,0000	630,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
 E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
 Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

			COM SUPORTE PARA ROLO 220 VOLTS	Q			
00185	CX	0	TALA DE METAL ALUMINIO PARA DEDO TAMANHO M CX C/12 UND	ORTO LEV	10,00000	3,8000	38,00
00187	PCT	0	TALA FACIL PAPELAO 45 X 10 (M) C/ 10 UND	MARI MAR	10,00000	17,5000	175,00
00189	UND	0	TERMOMETRO CAPELINHA	J.PROL AB	6,00000	19,1000	114,60
00191	UND	0	TERMOMETRO EXTERNO PARA GALADEIRA	J.PROL AB	6,00000	33,0000	198,00
00192	UND	0	TERMOMETRO INTERNO PARA GALADEIRA	J.PROL AB	6,00000	12,0000	72,00
00193	UND	0	TERMOMETRO PARA CAIXA TERMICA	J.PROL AB	6,00000	32,5000	195,00
00198	M	0	TUBO DE SILICONE N.202	BIOSA NI	20,00000	3,3100	66,20
00203	UND	0	UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGENIO	OXIGE L	2,00000	7,3000	14,60
Total do Fornecedor: 10.114,21 ( DEZ MIL E CENTO E QUATORZE Reais E VINTE E HUM Centavos )							

<b>6869.1 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>							
<b>Item</b>	<b>Uni</b>	<b>Ficha</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Preç Unit.</b>	<b>Preç Tot.</b>
00013	FRC	0	ALCOOL ETILICO HOSPITALAR 70% C/1000ML	RICIE	300,00000	2,9000	870,00
00014	FRC	0	ALCOOL GEL 430G	RICIE	120,00000	2,8000	336,00
00020	PCT	0	ATADURA CREPON 06CM X 4,5MT 13F C/12 UND	PEROL A	120,00000	2,4480	293,76
00021	PCT	0	ATADURA CREPON 08CM X 4,5MT 13F C/12 UND	PEROL A	200,00000	3,2640	652,80
00023	PCT	0	ATADURA CREPON 12CM 4,5M 13F C/12 UND	PEROL A	600,00000	4,8960	2.937,60
00025	PCT	0	ATADURA CREPON 20CM X 4,5 MT 13F C/12 UND	PEROL A	800,00000	8,1600	6.528,00
00037	UND	0	CATETER INTRAVENOSO N°14	LABO R	60,00000	0,3500	21,00
00040	UND	0	CATETER INTRAVENOSO N° 20	LABO R	60,00000	0,3300	19,80
00041	UND	0	CATETER INTRAVENOSO N° 22	LABO R	60,00000	0,3300	19,80
00042	UND	0	CATETER INTRA VENOSO N° 24	LABO R	60,00000	0,3500	21,00
00048	CX	0	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 LT C/10 UND	CART OON	150,00000	20,4000	3.060,00
00052	CX	0	COTONETE C/ 150 UND	COTT ON BABY	15,00000	1,4000	21,00
00054	CX	0	CURATIVO REDONDO ADESIVO P/ SANGUE CX C/100 UND	LABO R	20,00000	2,0000	40,00
00056	CX	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 150 X 250MM C/100 UND	VEDA MAX	50,00000	19,9000	995,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
 E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
 Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

00057	CX	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 70 X 130MM C/100 UND	VEDA MAX	20,00000	8,0000	160,00
00058	CX	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 160 MM CX C/ 100	VEDA MAX	20,00000	9,9000	198,00
00059	CX	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 230 MM CX C/100	VEDA MAX	10,00000	12,2000	122,00
00060	CX	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 260 MM PCT C/ 100	VEDA MAX	50,00000	12,9000	645,00
00061	CX	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 150 X 300 MM C/100 UND	VEDA MAX	20,00000	22,0000	440,00
00062	CX	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 200 X 300MM C/100 UND	VEDA MAX	20,00000	32,0000	640,00
00063	CX	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 230 X 350MM C/100 UND	VEDA MAX	20,00000	37,0000	740,00
00065	UND	0	EQUIPO PARA SORO COM ROLDANAS MACRO GOTAS	MEDS ONDA	150,00000	0,4500	67,50
00067	PCT	0	ESCOVA GINECOLOGICA C/ 100 UND	LABOR	15,00000	10,8000	162,00
00073	UND	0	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL NAO LUBRIFICADO N° 2 M	KOLPLAST	300,00000	0,6300	189,00
00074	UND	0	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL NAO LUBRIFICADO N° 1 P	KOLPLAST	300,00000	0,5500	165,00
00092	UND	0	FITA MICROPORE 5,0 X 10	MISSNER	300,00000	2,3000	690,00
00104	CX	0	LAMINA PARA PREVENTIVO C/ EXTREMIDADE FOSCA C/ 50UND	LABOR	20,00000	1,5000	30,00
00135	CX	0	PAPEL CREPADO 40 X 40 BRANCO C/500 UND	POLARFIX	10,00000	90,0000	900,00
00147	UND	0	PINCA KELLY RETA 12CM	PROFESSIONAL	30,00000	11,9000	357,00
00149	UND	0	PINCHA KOCHER CURVA SEM DENTE 14 CM	PROFESSIONAL	20,00000	13,9000	278,00
00157	UND	0	REMOVEDOR DE ESPARADRAPOS C/1000 ML	RICIE	5,00000	11,9000	59,50
00168	UND	0	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA	LABOR	1.200,00000	0,1300	156,00
00169	UND	0	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA	LABOR	600,00000	0,2300	138,00
00172	UND	0	SERINGA DESCARTAVEL P/INSULINA 1ML C/AGULHA 8 X 0,3MM	INJEX	6.000,00000	0,3300	1.980,00
00176	PCT	0	SONDA URETRAL N° 10 PCT C/10 UND	MEDS ONDA	40,00000	3,0000	120,00
00177	PCT	0	SONDA URETRAL N° 12 PCT C/10 UND	MEDS ONDA	60,00000	3,2000	192,00
00178	PCT	0	SONDA URETRAL N° 14 PCT C/10 UND	MEDS	100,00000	3,4000	340,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
 E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
 Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

00179	PCT	0	SONDA URETRAL Nº 8 PCT C/10 UND	ONDA MEDO SNDA	20,00000	3,0000	60,00
Total do Fornecedor: 24.644,76 ( VINTE E QUATRO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO Reais E SETENTA E SEIS Centavos )							

<b>8995.8 - DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>							
<b>Item</b>	<b>Uni</b>	<b>Ficha</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Prç Unit.</b>	<b>Prç Tot.</b>
00008	CX	0	AGULHA DESC 20 X 5.5 24G 3/4 C/ 100 UND	SOLID OR	6,00000	3,0000	18,00
00009	CX	0	AGULHA DESC 25 X 6 23G 1 C/ 100 UND	RMDE SC	25,00000	2,8800	72,00
00039	UN D	0	CATETER INTRAVENOSO Nº18	DESC ARPA CK	60,00000	0,3200	19,20
00046	CX	0	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 03 LT C/10 UND	SHARP BOX	20,00000	12,5000	250,00
00064	UN D	0	EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP	COMP OJET	60,00000	0,5000	30,00
00068	UN D	0	ESFIGNOMANOMETRO BRACADEIRA ADULTO C/ VELCRO	SOLID OR	15,00000	33,0000	495,00
00078	UN D	0	ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO	SOLID OR	10,00000	7,0000	70,00
00115	CX	0	LUVA PROCEDIMENTO VINIL S/TALCO PEQUENA C/100 UND	VOLK	50,00000	10,8000	540,00
00116	CX	0	LUVA PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA LATEX C/ 100 UND	SEMPE RMED	50,00000	11,4000	570,00
00117	CX	0,0	LUVA PROCEDIMENTO GRANDE LATEX CX C/100 UND	SEMPE RMED	500,00000	11,4000	5.700,00
00161	UN D	0	SCALP P/INFUSAO VENOSA N.19	MED VEIN	100,00000	0,0800	8,00
00162	UN D	0	SCALP P/INFUSAO VENOSA N.21	MED VEIN	100,00000	0,0800	8,00
00163	UN D	0	SCALP P/INFUSAO VENOSA N.23	MED VEIN	100,00000	0,0800	8,00
00164	UN D	0	SCALP P/INFUSAO VENOSA N.27	MED VEIN	100,00000	0,0800	8,00
00201	UN D	0	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.8.0	SOLID OR	20,00000	1,9000	38,00
00202	UN D	0	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.8.5	SOLID OR	20,00000	1,9000	38,00
Total do Fornecedor: 7.872,20 ( SETE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E DOIS Reais E VINTE Centavos )							
Total da Licitação: 122.820,24 ( CENTO E VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE Reais E VINTE E QUATRO Centavos )							

BENEDITO NOVO, SC, 05 de abril de 2012.

HARRY DALLABRIDA  
 PREFEITO